СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 29.06.2016 № 74-ОЗ «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Новосибирской области», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан, принятое решением городского Совета Новосибирска от 18.05.2005 № 12 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2008 № 916, от 18.12.2013 № 1032), следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 2.1 слово «органов» заменить словами «областного исполнительного органа».

1.2. Пункт 2.4 дополнить словами «не позднее чем через 3 месяца со дня поступления в Совет письменного обращения областного исполнительного органа государственной власти Новосибирской области, мэра города Новосибирска об инициативе проведения опроса граждан».

1.3. В пункте 3.4 слово «органов» заменить словами «областного исполнительного органа».
1.4. В пункте 3.6:

1.4.1. Абзац третий дополнить словами «, составляет списки участников опроса граждан».

1.4.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«обеспечивает изготовление опросных листов по форме, установленной решением Совета о назначении опроса граждан, и их распространение;».
1.5. В пункте 3.7 слова «путем обработки полученных данных, содержащихся в опросном листе» заменить словами «комиссией путем обработки данных, содержащихся в заполненных участниками опроса опросных листах, в срок, не превышающий пять дней со дня окончания срока проведения опроса граждан».

1.6. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. По итогам обработки данных, содержащихся в опросных листах, комиссия составляет протокол о результатах опроса граждан, в котором указывается:

число граждан, включенных в список участников опроса;

число граждан, принявших участие в опросе;

формулировка вопроса, предложенного при проведении опроса граждан;

число участников опроса, проголосовавших по каждой из позиций, содержащихся в опросных листах;

количество опросных листов, из содержания которых невозможно с достоверностью определить результаты волеизъявления участников опроса.».

1.7. В абзаце третьем пункта 3.17 слово «органов» заменить словами «областного исполнительного органа».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

	Председатель Совета депутатов            города Новосибирска

	       Мэр города Новосибирска

	                                         Д. В. Асанцев

	                                           А. Е. Локоть

	СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя Совета депутатов

города Новосибирска                                                                    Р. И. Сулейманов

	И. о. начальника правового управления

Совета депутатов города Новосибирска

	  Ж. К. Мусалимова

О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан, принятое решением городского Совета Новосибирска от 18.05.2005 № 12